
Struttura Territoriale Marche
Via Isonzo, 15 - 60124 Ancona - T [+39]  0715091 - F [+39]  071200400
Pec anas.marche@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI ANCONA

ALLA PREFETTURA MACERATA

ALLA REGIONE MARCHE SERVIZIO INFRASTRUTTURE TRASPORTO ENERGIA

ALLA QUESTURA DI ANCONA

ALLA QUESTURA DI MACERATA

AL CENTRO OPERATIVO COMPARTIMENTALE POLIZIA STRADALE DI ANCONA

AL COMP.TO. POLIZIA STRADALE MARCHE

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI ANCONA

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI MACERATA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI ANCONA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI MACERATA

AL COMANDO PROVINCIALE VV.F ANCONA

AL COMANDO PROVINCIALE VV.F MACERATA

ALLA PROTEZIONE CIVILE REGIONE MARCHE

AL CENTRO OPERATIVO 118 ANCONA

AL CENTRO OPERATIVO 118 MACERATA

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA DI ANCONA

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA DI MACERATA

AL COMUNE DI APPIGNANO

AL COMUNE DI FILOTTRANO

AL COMUNE DI JESI

AL COMUNE DI MACERATA

AL COMUNE DI MONTECASSIANO

AL COMUNE DI MONTEFANO

AL COMUNE DI SANTA MARIA NUOVA

ALLA FIORI COSTRUZIONI SRL

ALL' ANAS SPA DIREZIONE GENERALE

ALL' ANAS SPA DRERI

ALL' ANAS SPA SERVIZIO RAPPORTI CON LA STAMPA PERUGIA

ALL' ANAS SPA UFFICIO STAMPA

AL C.C.I.S.S. CENTRO RAI

AL CATASTO STRADE

ALLA DIANAS  DIREZIONE OPERATION E COORDINAMENTO TERRITORIALE

ALLA DIANAS DIREZIONE RELAZIONI ESTERNE E RAPPORTI ISTITUZIONALI



ALLA PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE LAVORI AREA CENTRO
ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

ALLA SALA OPERATIVA NAZIONALE

ALLA STRUTTURA TERRITORIALE TOSCANA

ALLA STRUTTURA TERRITORIALE UMBRIA

ALL' U.R.P.

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

A FRANCESCO CAPOCCIA

A ROBERTO CASTRA

A FRANCESCO MARCHETTI

A FRANCESCO MORBIDONI

A MASSIMILIANO PASQUINI

ALL' IMPRESA SINTEXCAL SPA

OGGETTO

Cantiere - Interventi su sovrastruttura stradale e pavimentazione

* Tratta SS 362 JESINA dal km 22+000 al km 30+000, entrambe le direzioni, Corsie: tutte
Provvedimenti: senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri 

Lavori urgenti per il ripristino della pavimentazione stradale dal km 0+000 al km 35+348

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 465/2024/AN

2 / 5



ORDINANZA N. 465/2024/AN

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

che l'RTI: SINTEXCAL S.p.a. – APPALTI ENGINEERING S.r.l – Boscarini Costruzioni S.r.l. – Francucci S.r.l.
– IN.CO.BIT.SUD S.r.l. – Costruzioni Nasoni S.r.l. - Pesaresi Giuseppe S.p.A., in qualità di affidataria
deve dar corso ai lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino della pavimentazione stradale
dal km 0+000 al km 35+348. sulla S.S.362 "Jesina";
che la sopra citata società, ha richiesto la modifica della disciplina del traffico con il restringimento di
carreggiata destra in modo alternato tra entrambe le direzioni, per consentire l’esecuzione dei lavori
previsti

VISTO

il D.Lgs. n.285 del 30/04/1992 " Nuovo Codice della strada";
il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n.495;
il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici,
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;
il Decreto Interministeriale 22/01/2019 recante i “Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di
revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si
svolgono in presenza di traffico veicolare”;

- La procura del 20/07/2023, repertorio n. 87657

CONSIDERATO

che per consentire l'esecuzione delle lavorazioni si rende necessario interdire al traffico la corsia di
destra in maniera alternata tra entrambe le direzioni sulla S.S.362 "Jesina";
ritenuto pertanto necessario procedere alla emissione di formale ordinanza per disporre le
limitazioni descritte;

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

3 / 5



ORDINA

* senso unico alternato mediante impianto semaforico o movieri su SS 362 JESINA dal km 22+000 al km
30+000, entrambe le direzioni, su tutte le corsie a partire dal 12/09/2024 fino al 26/09/2024 nella fascia oraria
dalle 06:00 alle 19:00 esclusi i giorni festivi e prefestivi; interesserà tutti gli utenti.

Le attività prevedono la chiusura, in modo alternato tra entrambe le direzioni, della corsia destra, attuando
dei restringimenti di carreggiata.
L’ANAS si riserva la facoltà di impartire, durante i lavori, a mezzo del personale addetto alla tutela e
sorveglianza della strada, qualsiasi ulteriore prescrizione che dovesse ritenersi necessaria ai fini della
sicurezza e fluidità della circolazione e della conservazione del corpo stradale.
Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessari per l'attuazione della presente Ordinanza saranno notificati al
pubblico con i segnali previsti dal "nuovo Codice Della Strada" e relativo Regolamento di esecuzione
conformemente agli schemi segnaletici di cui al D.M. infrastrutture e Trasporti 10/07/2002; gli stessi saranno
posti in opera a cura dell'impresa esecutrice impresa Sintexcal con sede legale in Ferrara, frazione Cassana,
via G. Finati n. 47 - c.a.p. 44124, P.IVA 00570320382 che ne curerà la manutenzione ed il controllo (recapito
referente Sig. Paolo Quattrini cell. 366 9933512 ).
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico con l’installazione della prescritta segnaletica, con modalità
e responsabilità di cui sopra. Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di
cui agli art. 12 del Codice della Strada (D.Lgs 285/1992). Con l’attivazione della presente ordinanza l’RTI:
SINTEXCAL S.p.a. – APPALTI ENGINEERING S.r.l – Boscarini Costruzioni S.r.l. – Francucci S.r.l. – IN.CO.BIT.SUD
S.r.l. – Costruzioni Nasoni S.r.l. - Pesaresi Giuseppe S.p.A. è indicata quale unica responsabile per eventuali
danni a persone o cose, sollevando ANAS S.p.A. da qualsiasi controversia anche giudiziaria.

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( PAOLO TESTAGUZZA )

SIGNATURE 

4 / 5



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-09-09T06:55:21+0000
	Paolo Testaguzza


		2024-09-09T09:00:04+0200
	protocollo




